
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 1373 del 07/05/2019

N. Sett. 270 /DSEG del 07/05/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISI PER IL CONFERIMENTO DI N. 4 POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE PER I SETTORI: COORDINAMENTO E INDIRIZZO, COORDINAMENTO E 
INDIRIZZO – SERVIZIO GARE ECONTRATTI – CUC, PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO E 
SVILUPPO ECONOMICO E AREA SICUREZZA E VIGILANZA.

IL DIRIGENTE

Premesso che

- con deliberazione di G.C. n. 291 del 18.10.2016 si è provveduto ad istituire le Posizioni Organizzative 
e ad attribuire un incarico di Alta professionalità;

- con successiva deliberazione di G. C. n. 361 del 28.11.2017, l’Ente ha confermato, nel numero e 
nell’individuazione dei Settori di cui al precedente atto, l’Area delle Posizioni Organizzative e dell’Alta 
Professionalità;

Visti:

- il CCNL relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016/2018, sottoscritto il 
21.05.2018, in particolare gli artt. 13,14,15 che disciplinano l’istituzione dell’Area delle Posizioni 
Organizzative, le modalità di conferimento e revoca, la retribuzione di posizione e di risultato;



- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato e modificato con proprie 
Deliberazioni n. 187 del 17.06.2016, n. 381 del 20.12.2017, n. 14 del 22.01.2019 e n. 131 del 
10.04.2019;

Dato atto che ciascun dirigente di settore assegnatario di P.O., in applicazione del predetto Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e Dei Servizi, con propria determinazione procede alla nomina del titolare di 
Posizione Organizzativa attraverso specifico avviso, finalizzato all’acquisizione della candidatura, rivolto a 
tutti dipendenti comunali in servizio a tempo indeterminato appartenenti alla categoria D;

Dato atto che l’art. 13  comma 3 del CCNL 21.05.2018 stabilisce: “Gli incarichi di posizione organizzativa di 
cui all’art. 8 del CCNL del 31.03.1999 e all’art. 10 del CCNL del 22.01.2004, già conferiti e ancora in atto, 
proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, 
successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 
e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL”

Ritenuto necessario approvare e pubblicare gli avvisi per il conferimento di n. 4 Posizioni Organizzative 
all’interno dei settori: Coordinamento e Indirizzo, Coordinamento e Indirizzo – Servizio Gare e Contratti – 
CUC, Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico e Area Sicurezza e Vigilanza, con termine per la 
presentazione delle candidature   del 22.05.2019;

Tenuto conto che il CCNL vigente prevede che dal 21.05.2019 le posizioni Organizzative debbano essere 
conferite in base al sistema delineato dal CCNL stesso, recepito da questo Ente all’interno del Regolamento 
di Organizzazione degli Uffici e dei servizi e dello SMIVAP vigenti;

Tenuto conto, peraltro, che è previsto il rinnovo dell’Amministrazione Comunale nelle elezioni 
amministrative del 16.06.2019 e che tale evenienza presumibilmente porterà ad una riorganizzazione dei 
settori e dei servizi vigenti;

Considerato , quindi, che al fine di permettere la citata riorganizzazione e contemporaneamente garantire in 
questo periodo la continuità dei servizi, è opportuno limitare la durata del conferimento delle citate P.O. fino 
al 31.08.2019;

Visti:
- L’avviso per il conferimento di Posizione Organizzativa all’interno del Settore Organizzazione e 

Indirizzo (Allegato A) e il relativo modello di domanda di ammissione al presente bando (Allegati A_1 
e A_2), quali parti integranti e sostanziali al presente atto;

- L’avviso per il conferimento di Posizione Organizzativa all’interno del Settore Organizzazione e 
Indirizzo- Servizio Gare e Contratti - CUC (Allegato B) e il relativo modello di domanda di ammissione 
al presente bando (Allegati B_1 e B_2), quali parti integranti e sostanziali al presente atto;

- L’avviso per il conferimento di Posizione Organizzativa all’interno del Settore Pianificazione del 
Territorio e Sviluppo Economico (Allegato C) e il relativo modello di domanda di ammissione al 
presente bando (Allegati C_1 e C_2), quali parti integranti e sostanziali al presente atto;



- L’avviso per il conferimento di Posizione Organizzativa all’interno dell’Area Sicurezza e Vigilanza 
(Allegato D) e il relativo modello di domanda di ammissione al presente bando (Allegati D_1 e D_2), 
quali parti integranti e sostanziali al presente atto;

Ravvisata l’esigenza di procedere;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.

DETERMINA

1. Di considerare la narrativa in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di approvare i seguenti avvisi pubblici per il conferimento di n. 4 Posizioni Organizzative:

- Avviso per il conferimento di Posizione Organizzativa all’interno del Settore Organizzazione e 
Indirizzo (Allegato A) e il relativo modello di domanda di ammissione al presente bando (Allegati A_1 
e A_2), quali parti integranti e sostanziali al presente atto;

- Avviso per il conferimento di Posizione Organizzativa all’interno del Settore Organizzazione e 
Indirizzo- Servizio Gare e Contratti - CUC (Allegato B) e il relativo modello di domanda di ammissione 
al presente bando (Allegati B_1 e B_2), quali parti integranti e sostanziali al presente atto;

- Avviso per il conferimento di Posizione Organizzativa all’interno del Settore Pianificazione del 
Territorio e Sviluppo Economico (Allegato C) e il relativo modello di domanda di ammissione al 
presente bando (Allegati C_1 e C_2), quali parti integranti e sostanziali al presente atto;

- Avviso per il conferimento di Posizione Organizzativa all’interno dell’Area Sicurezza e Vigilanza 
(Allegato D) e il relativo modello di domanda di ammissione al presente bando (Allegati D_1 e D_2), 
quali parti integranti e sostanziali al presente atto;

3. Di stabilire che il termine per la presentazione delle istanze, secondo le modalità previste nei 
suddetti avvisi, è previsto per il 22.05.2019;

4. Di dare atto che, al termine della valutazione da parte del Dirigente competente cui la Posizione 
Organizzativa è afferente, delle candidature pervenute, si procederà all’approvazione di apposita 
graduatoria; qualora dalla graduatoria dovesse risultare vincitore un dipendente non assegnato al 
Settore oggetto di assegnazione della Posizione Organizzativa, il conferimento sarà condizionato, per 
ragioni organizzative, al rilascio del nulla osta da parte del Segretario Generale;

5. Di pubblicare il presente bando sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Servizi al cittadino –
Bandi Avvisi e Graduatorie” ed inviarlo via mail a tutto il personale dell’Ente;

6. Di assolvere, altresì, gli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del D.L. 14 marzo 
2013, n.33 e ss.mm..



Il Dirigente

CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


